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Informacja o udzieleniu stypendium szkolnego w roku szkolnym 2024/2025

Stypendia szkolne są przyznawane dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wojcieszków,
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie,
w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub
długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo
wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy uczeń pochodzi z rodziny niepełnej.

Termin składania wniosków     1 – 15 września 2024 r.

Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Wojcieszków, pokój nr 13

Warunkiem przyznania świadczenia jest udokumentowanie trudnej sytuacji materialnej
rodziny ucznia miesięczny dochód netto:

dla osoby samotnie gospodarującej w wysokości 776,00 zł
dla osoby w rodzinie w wysokości 600,00 zł. 

Wnioskodawcy przy składaniu wniosku są zobowiązani do przedstawienia udokumentowanej sumy
miesięcznych dochodów (z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku tj. sierpień 2024 r.) lub w
przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony.

Kto może złożyć wniosek?

rodzice, opiekunowie prawni niepełnoletniego ucznia,
pełnoletni uczeń,
dyrektor szkoły,
stypendium szkolne może być także przyznane z urzędu

Kto może otrzymać stypendium szkolne?

Uczniowie szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży
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i dla dorosłych oraz słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia.
Wychowankowie publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży
upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim biorącym udział w zajęciach rewalidacyjno-
wychowawczych, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi
niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do
czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.
Uczniowie szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży
i dla dorosłych – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

Stypendium szkolne nie przysługuje:

uczniom klas zerowych,
uczniom, którzy nie mieszkają na terenie Gminy Wojcieszków,

Stypendium szkolne jest przyznawane w formie refundacji poniesionych kosztów. Warunkiem
wypłaty świadczenia jest poniesienie przez rodzica lub pełnoletniego ucznia kosztów na cele
edukacyjne dziecka. W związku z tym, należy przedstawić imienne rachunki i faktury (wystawione na
wnioskodawcę lub pełnoletniego ucznia). Stypendium wypłacane będzie pod warunkiem
przedłożenia i rozliczenia w Urzędzie Gminy Wojcieszków.

WYDATKI KWALIFIKOWANE DO STYPENDIUM SZKOLNEGO W ROKU SZKOLNYM 2024/
2025 OBEJMUJĄ:

Zakup podręczników, zeszytów ćwiczeń, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników i innych1.
książek pomocniczych rozwijające zainteresowania ucznia;
Zakup tablic matematycznych, chemicznych, fizycznych i innych, map, globusów i inne2.
publikacje o charakterze edukacyjnym na różnych nośnikach np. edukacyjne programy
komputerowe;
Zakup plecaka szkolnego – 1 szt. na rok szkolny;3.
Zakup kapci lub tenisówek, obuwia sportowego na lekcje wychowania fizycznego – nie więcej4.
niż 2 pary na rok szkolny;
Zakup stroju sportowego na lekcje wychowania fizycznego (koszulka gimnastyczna, spodenki5.
sportowe, spodnie sportowe w tym leginsy, bluza sportowa lub dres – nie więcej niż po 3 szt.,
na semestr;
Zakup stroju szkolnego galowego zgodnego ze statutem szkoły – po 1 sztuce na rok szkolny;6.
Zakup ubrania wymaganego przez szkoły do udziału w zajęciach praktycznej nauki zawodu –7.
1 komplet na rok szkolny;
Zakup przyborów i materiałów do nauki zawodu;8.
Zakup artykułów szkolnych, materiałów do zajęć plastycznych i technicznych oraz innych9.
materiałów związanych ze specyfikacją szkół;
Zakup sprzętu komputerowego: komputera, laptopa, tabletu, czytnika e-book – po 1 szt. na10.
okres nauki;
Zakup oprogramowania systemowego, części do komputera, płyt CD (max. 10 na dany rok11.
szkolny), pendrive (1 na dany rok szkolny);
Zakup drukarki, skanera lub urządzenia wielofunkcyjnego – po 1 szt. na okres nauki; papieru i12.
tuszu do drukarki;
Zakup instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz dla uczniów13.
uczęszczających w zajęciach muzycznych w formach zorganizowanych;
Zakup biurka szkolnego, krzesła do biurka – po 1 szt. na okres nauki;14.
Opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach edukacyjnych: zajęć15.
sportowych, wyrównawczych, muzycznych, komputerowych, sportowych;



Opłat za udział w wycieczkach szkolnych w ramach tzw. „zielonych szkół” i tematycznych16.
(wyjazdy do kina, teatru, muzeum i inne);
Kosztów udziału w zajęciach na basenie, zakup stroju kąpielowego, czepka, klapek, okularów17.
pływackich;
Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników,18.
lektur szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów
szkolnych;
Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza19.
miejscem zamieszkania, w tym kosztów przejazdu na trasie dom – szkoła i z powrotem
środkami komunikacji zbiorowej, zakwaterowania w bursie, internacie lub stancji oraz
wyżywienia w stołówkach szkolnych i internacie uczniom szkół ponadpodstawowych

ZASIŁEK SZKOLNY

Zasiłek szkolny może być przyznawany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej1.
sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego w szczególności (pożar lub zalanie
mieszkania, nagła choroba w rodzinie ucznia, śmierć rodzica lub prawnego opiekuna,
nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu członków rodziny ucznia).
Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze
edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.
Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo 620,00 zł. O zasiłek ten można2.
się ubiegać w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.
W pozostałym zakresie dotyczącym zasiłków szkolnych stosuje się zasady właściwe dla3.
stypendiów.

Dodatkowe informacje i wnioski można uzyskać w Urzędzie Gminy Wojcieszków (pokój nr 13)
osobiście lub telefonicznie pod numerem telefonu: 25 755 41 02.

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM

https://wojcieszkow.pl/wp-content/uploads/2024/09/WNIOSEK-O-PRZYZNANIE-POMOCY-MATERIALNEJ-O-CHARAKTERZE-SOCJALNYM.doc

